2021年 11月 10日

各  位
 会 社 名  株式会社 山 大
 代表者名  代表取締役社長  髙橋 暢介
 （コード番号：７４２６ 東証ＪＡＳＤＡＱ）
 問合せ先  取締役管理部部長 髙橋 茂之
 （ＴＥＬ ０２２５－９３－１１１１）

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、2021 年 5 月 14 日公表の 2022 年 3 月期（2021 年 4 月 1 日～2022 年 3 月 31 日）

の個別業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

1．2022 年 3 月期第 2 四半期（累計）個別業績予想数値の修正（2021 年 4 月 1 日～2021 年 9 月 30 日）

 売 上 高 営業利益 経常利益 四半期純利益 １株当たり
四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭
前回発表予想（Ａ） 2,270 △2 2 △18 △16.21
今回修正予想（Ｂ） 2,176 98 107 74 66.66
増減額（Ｂ－Ａ） △94 100 105 92
増減率（％） △4.1 － － －
（ご参考）前期第 2 四半期実績
（2021 年 3 月期第 2 四半期） 1,803 △90 △74 △219 △197.69

2．2022 年 3 月期通期個別業績予想数値の修正（2021 年 4 月 1 日～2022 年 3 月 31 日）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益 １株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭
前回発表予想（Ａ） 4,812 27 40 15 13.91
今回修正予想（Ｂ） 4,444 139 155 113 101.72
増減額（Ｂ－Ａ） △368 112 115 98
増減率（％） △7.6 414.8 287.5 653.3
（ご参考）前期通期実績
（2021 年 3 月期通期） 4,166 △88 △47 △202 △182.22

3．修正の理由

第 2 四半期個別累計期間の業績予想につきましては、新型コロナウイルスの感染症拡大の中、欧米や中国

での木材需要の高まり等により国内での木材の供給不足や価格高騰の影響等の状況で当社のプレカット、国

産人工乾燥杉製材品（宮城の伊達な杉）の出荷が好調に推移し、製造原価率が下がったこと等により、売上

高は見込みを下回りましたが、営業利益、経常利益、当期純利益につきましては、前回予想を上回る見通し

となりました。
  また、通期の個別業績予想につきましても、第 2 四半期累計期間の業績予想の修正及び下期においても上

期同様の市場環境の見込みに伴い、通期の業績予想につきましても修正をいたします。

（注）上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、様々な

不確実な要因が内在しております。実際の業績は、今後の様々な要因によって予想数値と異なる可能性

があります。

以 上